2019年12月9日

各 位

株式会社 宮崎銀行

「2020年診療報酬改定セミナー」の開催について

～総合メディカル株式会社との共催で医療機関をサポート～

株式会社宮崎銀行(頭取 平野 亘也)は、総合メディカル株式会社(代表取締役 貞久 雅利)

と共同で医療セミナーを開催しますので、お知らせいたします。

当行は、医療機関を幅広くサポートし、地域医療の充実により一層寄与してまいります。
記

1.セミナー概要

日 時 2020年2月8日(土) 14：00～17：00 （受付開始 13：30）

場 所 宮崎市民文化ホール イベントホール（住所：宮崎市花山手東3-25-3）

内 容 「2020年診療報酬改定内容と対応策」

講 師 酒井 麻由美（さかい まゆみ）氏

参加費 無 料

定 員

先着150名（1法人につき2名まで）

※ 定員になり次第お申し込みを締め切らせていただきますので、

あらかじめご了承ください。

申込方法
別紙の参加申込書をご記入の上、最寄りの銀行窓口または FAXにて

お申し込みください。

2.講師プロフィール

                以 上

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 地方創生部

担当：八田・神﨑・清藤

TEL：0985-32-8329

FAX：0985-32-6517

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ Ｍ
The Miyazaki Bank, Ltd.

【講師】酒井 麻由美 氏

・ 株式会社リンクアップラボ 代表取締役

・ 医療機関の経営診断をはじめ、主に医療機関のコメディカル部門・医事部門・

介護施設等の現場のコンサルティングに従事

【執筆記事】

医学通信社「月刊保険診療」、医学書院「看護管理」、福祉医療機構「月刊 WAM」、

QOLサービス「デイの経営と運営」、医業経営コンサルタント協会「JAHMC」、

その他医業・介護経営雑誌へ原稿執筆

１１．．22002200年年診診療療報報酬酬改改定定のの概概要要
２２．．入入院院医医療療（（基基本本診診療療料料、、特特定定入入院院料料、、ＤＤＰＰＣＣ、、入入院院基基本本料料等等加加算算））のの変変更更点点
３３．．外外来来医医療療（（初初再再診診料料、、医医学学管管理理等等、、在在宅宅医医療療、、処処置置等等））のの変変更更点点
４４．．改改定定内内容容をを踏踏ままええたた病病院院・・ククリリニニッッククのの対対応応策策
2020年診療報酬改定は、地域医療構想の実現に向けて急性期、回復期、慢性期の病床機能を明確にし、絞り込みを進めていく
改定となる。そこで、各機能別に求められる要件を理解し、病床機能再編かつ求められる要件のクリアに向けての具体策をいち
早く進めていくことが重要となる。また、外来需要が大きく減少していく中で、地域の人口の動向を踏まえた外来機能再編・在
宅医療への取り組みの可否の判断も必要となる。
再編に係る判断材料や戦略の⽴て⽅は診療報酬に⽰されていることより、その読み取り⽅と2020年改定内容を踏まえた⾃院の
対応策のヒントもお伝えする。

講 師 ：  酒井 麻由美 氏  株式会社リンクアップラボ 代表取締役

医療法⼈の医事課など、病院事務職を経て、2002年より医療系コンサルタント会社に勤務。2017年 9月より同社取締役に
就任後、2018年12月株式会社リンクアップラボ設⽴。
医療機関の経営診断をはじめ、主に医療機関のコメディカル部⾨・医事部⾨・介護施設等の現場のコンサルティングに従事。
企業内・院内研修ならびに公益社団法人日本医業経営コンサルタント協会、医師会、病院協会など主催の講演・研修実績多数。
また、医療関係専⾨雑誌への執筆多数。
【執筆記事】医学通信社「⽉刊保険診療」、医学書院「看護管理」、福祉医療機構「⽉刊 WAM」、QOLサービス「デイの経営
と運営」、医業経営コンサルタント協会「JAHMC」、その他医業・介護経営雑誌へ原稿執筆

宮 崎

■日 時 ︓ 2020年２月８日（土） 14:00〜17:00 (13:30受付開始)
■会 場 ︓ 宮崎市⺠⽂化ホール イベントホール
      宮崎市花山手東3丁目25-3／ Tel 0985-52-7722
■定 員 ︓ 150名 (原則1法人2名さままで) ※定員になり次第締め切らせていただきます
■参加料︓ 無料

必要事項をご記入の上ＦＡＸでお申し込み下さい。

受講票は講演約2週間前にお手元に届くよう、郵送、または弊行行員がご訪問しお渡しいたします。

■お問い合わせ先： 【 宮崎銀行地方創生部 医療・介護チーム 担当者 ： 八田、神﨑、清藤  TEL ： 0985-32-8329  】
※お客さまの個人情報は、弊行弊社内で商品企画の参考とする目的、または弊行弊社商品情報をお客さまに提供する目的のみに使用し、他の目的には一切使用いたしません。

                                   ̂

 内 容

【申込書FAX】 0985-32-6517

一般 療養 その他
施設名  (法人名)       (施設名)

病床数

所在地 〒

連絡先 ＴＥＬ                 ／ご担当者：             （役職・職種：       ）

参加者氏名（ふりがな） 役職・職種 参加者氏名（ふりがな） 役職・職種

受付店名

宮崎銀⾏・総合メディカル合同セミナー

2020年診療報酬改定内容と対応策